ПРОЕКТ

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	О внесении изменений в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 28.03.2017 № 181

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании Устава Ханкайского муниципального района
Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 28.03.2017 № 181, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:
«2.11. Документами территориального планирования сельских поселений Ханкайского муниципального района определены места погребения (кладбища) по всем населенным пунктам.»;
2) дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12. Земельные участки, предназначенные для размещения мест погребения (кладбища), определены в документах территориального планирования сельских поселений как зоны специального назначения. На территории зон специального назначения градостроительным регламентом устанавливается особый правовой режим использования этих территорий с учетом требований действующего законодательства, технических регламентов, действующих норм и правил.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и раз-

местить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
	Глава Ханкайского

муниципального района
	В.В. Мищенко

Дата подписания:
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 28.03.2017 № 181»
Проект решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменений в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 28.03.2017          № 181» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
По представлению прокуратуры Ханкайского района от 10.10.2017 № 7-7-2017/2980 Администрации Ханкайского муниципального района необходимо разработать и утвердить муниципальный нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления и использования земельных участков для размещения мест погребения.
На основании вышесказанного Администрация Ханкайского муниципального района вносит изменения в Положение об организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории Ханкайского муниципального района, добавляя пункты 2.11 и 2.12.
	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                     В.В. Мищенко

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения «О внесении изменений в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Ханкайского муниципального район, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 28.03.2017 № 181»

Принятие проекта решения «О внесении изменений в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Ханкайского муниципального район, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 28.03.2017 № 181» не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                     В.В. Мищенко

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту решения «О внесении изменений в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Ханкайского муниципального район, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 28.03.2017 № 181»

	№ п/п
	Глава, статья, часть, пункт, абзац
	Текст нормативного правового акта
	Текст поправки
	Текст нормативного правового акта с учетом поправки
	Обоснование

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	пункт 2.11

	отсутствует
	дополнить пунктом 2.11 следующего содержания: «2.11. Документами территориального планирования сельских поселений Ханкайского муниципального района определены места погребения (кладбища) по всем населенным пунктам.»;

	2.11. Документами территориального планирования сельских поселений Ханкайского муниципального района определены места погребения (кладбища) по всем населенным пунктам.
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ

	2
	пункт 2.12,

	отсутствует
	дополнить пунктом 2.12 следующего содержания: «2.12. Земельные участки, предназначенные для размещения мест погребения (кладбища), определены в документах территориального планирования сельских поселений - как зоны специального назначения. На территории зон специального назначения градостроительным регламентом устанавливается особый правовой режим использования этих территорий с учетом требований действующего законодательства, технических

регламентов, действующих норм и правил.»
	2.12. Земельные участки, предназначенные для размещения мест погребения (кладбища), определены в документах территориального планирования сельских поселений как зоны специального назначения. На территории зон специального назначения градостроительным регламентом устанавливается особый правовой режим использования этих территорий с учетом требований действующего законодательства, технических регламентов, действующих норм и правил.
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ

Начальник отдела градостроительства
и земельных отношений                                                                                                                                             И.А. Тищенко